広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２３年４月１２日

各 位

「第５１回ＪＡＢＡ四国大会」ＥＮＥＯＳ野球部が優勝！！

～第４８回社会人野球日本選手権大会への出場権獲得（７大会連続２６回目）～

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、４月６日（木）～１１日（火）に行われた、

「第５１回ＪＡＢＡ四国大会」において、１０大会ぶり２度目の優勝を果たし、１１月３日(金)

から開催される「第４８回社会人野球日本選手権大会（会場：京セラドーム大阪、ほっともっと

フィールド神戸）※」への出場権を獲得しましたので、お知らせいたします。

１０大会ぶりの優勝を懸けた明治安田生命との決勝戦では、序盤に丸山、度会のホームランを

含め５点をリード、中盤に更に４点を追加し相手を突き放しました。投げては加藤が１点に抑え

る完投で、９―１で勝利を収めました。

なお、最高殊勲選手賞には、決勝戦で完投し優勝に大きく貢献した加藤が選出されました。

今後は、７月１４日（金）より東京ドームにて開催される第９４回都市対抗野球大会の連覇に

加え、社会人野球日本選手権大会優勝による二冠達成を目指してチームの強化に努めてまいり

ますので、皆さまの熱いご声援をよろしくお願いいたします！

※大会日程及び開催球場については、プロ野球オリックス球団と協議の上、決定される

＜本大会におけるＥＮＥＯＳ野球部の戦績＞

 日  程 対戦チーム 試合結果 会場

予選リーグ

４月６日（木） ＪＲ四国 ６－２

坊っちゃんスタジアム

４月９日（日） ＮＴＴ西日本 ８－７

４月１０日（月） 大福ロジスティクス ３－１ マドンナスタジアム

準決勝

４月１１日（火）

ＪＦＥ西日本 １－０

坊っちゃんスタジアム

決勝 明治安田生命 ９－１

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜大久保監督コメント＞

日頃より、ＥＮＥＯＳ野球部へ温かいご声援をいただき、ありがとうございます。

この度、第５１回ＪＡＢＡ四国大会にて１０大会ぶり２度目の優勝を果たし、第４８回社会人

野球日本選手権大会の出場権を獲得しました。今大会は、劣勢の展開が多く、そのような厳しい

中でも、バッテリーを中心に粘り強く最少失点でしのぎ切り、ワンチャンスを得点につなげて

いく集中力が発揮されたと思います。「全対応型」のスタイルでどんな試合でも「勝ち」にこだわ

る野球を追求し、春先から取り組んできた成果が少しずつ結果として表れてきていると実感して

おります。

まだまだ今シーズンは始まったばかりです。次なる５月の九州大会、６月の北海道大会と着実

にステップアップし、来たる７月の第９４回都市対抗野球大会連覇、１１月の社会人野球日本選

手権大会優勝による二冠達成を果たすべく、日々精進を続けていきたいと思います。

今後ともご声援たまわりますようよろしくお願い申し上げます。

試合経過など大会情報については、リンクをご参照ください。

日本野球連盟公式サイト https://www.jaba.or.jp/

ＥＮＥＯＳ野球部ホームページ https://www.eneos.jp/baseball/

＜「第４８回社会人野球日本選手権大会」の出場権を獲得したＥＮＥＯＳ野球部＞

以上

https://www.jaba.or.jp/
https://www.eneos.jp/baseball/